
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

暖かい日が続く中、先日今年初の外作業を行いま

した。3 人の会員さんの素晴らしいチームワークで、

あっという間に作業がきれいに仕上がり、発注者様

からは「またお願いしたい」と、とても喜んでいただ

きました。 

                         

 

                     （NO.4）～令和 4年 4月発行～ 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和 4年 3月末現在） 

正会員  合計６８名 

男性３７名 

女性３１名 

（＋ ４名） 

就業会員数 ５６名 

就業率   ８３％ 

 

 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

 

 

 

 

4 月になり、そろそろ外での作業も増えてきます。冬の間、体がなまってしまった方もいるかも 

しれません。少しずつ体を動かして、これからの作業に備えていきましょう。 

道具の点検もお忘れなく・・・。 

〈作業の前に〉● 準備運動やストレッチを行いましょう。 

● 作業に使う道具のチェック（ヘルメット、刈払い機・刃、その他作業に必要なもの） 

● 作業の前日は早めに就寝して、体調を整えましょう。 

● 体調の悪い時は無理せず、お休みしましょう。 

● 就業場所への往復の事故等にも注意しましょう。 

〈作業中は〉 

    目安として 1 時間作業をしたら、5 分～10 分程度の休憩（水分補給）を 

取るようにしましょう！ 

お知り合いやご近所の方で、センター

での仕事に興味があって説明も聞いて

みたいけど、、説明会に行くのはちょっ

と…という方がいらっしゃいましたら、

お知らせ下さい。 

お一人でも、何人かご近所の方がお集

まりの時などでも、ご自宅や集会所へセ

ンターの職員がお伺いしてご説明いた

します。ご都合に合わせて説明をするこ

とができますので、ぜひセンターまでご

連絡下さい。                 

事務局だより3月号でお知らせしておりましたショートメッセージの

テスト送信を行います。 

当センターから送信されるメッセージは 

docomo、au、楽天モバイルの方には：  

Softbank、Y!mobile の方には：     の番号から届くことに 

なります。 

  月  日（  ） 時頃送信いたしますので、 

ご確認よろしくお願いします。 

※メールが届かなかった方はセンターまでご連絡下さい。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

 

   

 

 

 

地下道清掃作業 

草刈り作業 

作業前の打ち合わせ 

草刈り作業 

広報折込作業 

草刈り作業 

施設清掃作業 

草刈り作業 

ゴミ出し支援作業 

草刈り作業 

施設清掃作業 

草刈り作業 

 

 

活動アルバム 

 

 

                                       

（有）ニ ュ ー ス ト レ ー ト  様    

（有）村 松 自 動 車  様    

（株）万葉まちづくりセンター 様    

（医）大 衡 村 診 療 所  様 

ＪＡ新みやぎ  大衡支店   様 

（福）大衡村社会福祉協議会 様 

（有）狩 野 造 園  様 

（有）奥 山 工 務 店  様 

賛助会員は、正会員や特別会員とは別にシルバー人材 

センター事業の活動趣旨にご賛同を賜り、シルバー応援団 

としてご協力いただける個人・事業所・団体等の皆様です。 

 

ご協力 

ありがとう 

ございます。 

事業開始から丸 1年が経過しましたが、元気

に明るく働く会員の皆さんの姿に感謝と感動

でいっぱいの今日この頃です。 

２年目は、依頼される仕事も増えるものと思

っていますので、会員仲間を一人でも多く増や

せるように皆さんと共に事務局も声がけに努

めてまいります。 

「できることは、やりましょう！！」を合言

葉に今年度もシルバーなりに頑張りましょう。 

 

皆さんこれからもよろしくお願いします。 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

